BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN

                   BM04a_DHQN_KS.CSV

PHIẾU KHẢO SÁT Ý KIẾN CỰU SINH VIÊN
VỀ CHUẨN ĐẦU RA, CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

Kính gửi: Quý Anh (Chị) cựu sinh viên,

Nhằm phục vụ cho công tác tự đánh giá và cải tiến chất lượng chương trình đào tạo của Nhà trường, chúng tôi rất mong nhận được ý kiến đóng góp của Anh (Chị) để có những điều chỉnh, cải tiến về mục tiêu, chuẩn đầu ra và chương trình đào tạo của Trường ĐHQN đáp ứng yêu cầu của thị trường lao động. Chúng tôi xin cam đoan những thông tin trả lời trong phiếu khảo sát này được giữ bí mật và sử dụng đúng mục đích. Trân trọng cảm ơn!
I. THÔNG TIN CÁ NHÂN
1. Anh (Chị) đang công tác tại: ....................................................................................................................
Địa chỉ nơi công tác:.................................................................................................................................

2.1. Loại hình đơn vị:

2.2. Lĩnh vực hoạt động

( Cơ quan nhà nước

( Kinh doanh

( Tư nhân

( Sản xuất

( Tổ chức chính trị, xã hội

( Khác: ……………………………………………
( Tự làm chủ

3. Chức vụ hiện nay: .……………………….……………………………………………………………………......
4. Số điện thoại của Anh (Chị): ……………………………..Email: ………………..............................................

    Số điện thoại của đơn vị công tác: ……………………… Email: ……………….............................................

5. Tốt nghiệp năm : ……………………………………Ngành:….........................................................................

II. MỨC ĐỘ ĐẠT ĐƯỢC CỦA CHUẨN ĐẦU RA

1. Với Chuẩn đầu ra và Chương trình đào tạo của ngành được đào tạo, sau khi ra trường Anh (Chị) nhận thấy mình đã đạt được mức độ nào sau đây. Xin vui lòng đánh dấu ( vào ô phù hợp nhất:
	Các mức độ:
	Chưa tốt
	Bình thường
	Khá
	Tốt
	Rất tốt

	1. KIẾN THỨC

	1.1.
	Kiến thức chuyên ngành
	(
	(
	(
	(
	(

	1.2.
	Khả năng ứng dụng kiến thức chuyên ngành vào thực tiễn công việc
	(
	(
	(
	(
	(

	1.3.
	Kiến thức khác liên quan đến lĩnh vực hoạt động
	(
	(
	(
	(
	(

	2. KỸ NĂNG NGHỀ NGHIỆP & KỸ NĂNG KHÁC

	2.1.
	Kỹ năng thực hiện công việc được giao
	(
	(
	(
	(
	(

	2.2.
	Kỹ năng lập kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch
	(
	(
	(
	(
	(

	2.3.
	Kỹ năng phân tích, đánh giá, giải quyết vấn đề
	(
	(
	(
	(
	(

	2.4.
	Đề xuất phương án cải tiến kỹ thuật, quy trình công nghệ nâng cao chất lượng công việc
	(
	(
	(
	(
	(

	2.5.
	Kỹ năng giao tiếp
	(
	(
	(
	(
	(

	2.6.
	Kỹ năng sử dụng ngoại ngữ
	(
	(
	(
	(
	(

	2.7.
	Kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin trong công việc
	(
	(
	(
	(
	(

	2.8.
	Kỹ năng tư duy sáng tạo
	(
	(
	(
	(
	(

	2.9.
	Kỹ năng làm việc nhóm
	(
	(
	(
	(
	(

	2.10
	Khả năng thích nghi, hội nhập và phát triển
	(
	(
	(
	(
	(

	2.11
	Khả năng tự học, tự rèn
	(
	(
	(
	(
	(

	3. THÁI ĐỘ

	3.1.
	Ý thức tổ chức kỷ luật
	(
	(
	(
	(
	(

	3.2.
	Tinh thần trách nhiệm
	(
	(
	(
	(
	(

	3.3.
	Ham học hỏi để nâng cao hiệu quả công việc
	(
	(
	(
	(
	(

	3.4.
	Đóng góp ý kiến, xây dựng, phát triển đơn vị
	(
	(
	(
	(
	(

	3.5.
	Lắng nghe, tiếp thu, khắc phục nhược điểm cá nhân
	(
	(
	(
	(
	(

2. Sau khi ra trường Anh (Chị) có cần được đào tạo bổ sung kiến thức/kỹ năng để đáp ứng yêu cầu công việc không?

( Không

        ( Có

Nếu có, thì cần bổ sung thêm về: ….  (có thể chọn nhiều hơn một lựa chọn)

( Kiến thức chuyên môn

( Kỹ năng nghiệp vụ

( Công nghệ thông tin

( Ngoại ngữ

( Kỹ năng mềm

( Kỹ năng Khác:………………………………………

3. Môn học nào mà anh/chị thấy cần bổ sung hoặc bỏ bớt  trong chương trình đào tạo?
Bổ sung: ……………………………………………………………………………………………………………….
Bỏ bớt: …………………………………………………………………………………………………………………
4. Nhận xét chung của Anh (Chị) về chương trình đào tạo của Trường (vui lòng đánh dấu ( vào số điểm thích hợp)

	Nội dung
	-
	Điểm
	+

	1
	Chương trình, nội dung đào tạo được thiết kế so với yêu cầu công việc của Anh (Chị).
	Không đạt yêu cầu
	(   (    (     (   (
	Rất đạt yêu cầu

	2
	Các kiến thức chuyên môn được đào tạo có hữu ích cho công việc của Anh (Chị)
	Không hữu ích
	(   (    (     (   (
	Rất hữu ích

	3
	Tỷ lệ phân bổ giữa lý thuyết và thực hành trong chương trình đào tạo
	Không hợp lý
	(   (    (     (   (
	Rất hợp lý

	4
	Chương trình đào tạo đã đáp ứng nhu cầu của Anh (Chị) về kiến thức, kỹ năng cần thiết cho công việc theo ngành tốt nghiệp
	Không đáp ứng
	(   (    (     (   (
	Hoàn toàn đáp ứng

5. Nhận xét khác:

5.1. Theo các Anh Chị), kiến thức/kỹ năng/năng lực nào cần đặc biệt chú trọng:

· Ngành: ………………………………...  Kiến thức:
…………………………………………………………

Kỹ năng/Năng lực: …………………………............................................................................................
· Ngành: ………………………………...  Kiến thức:
…………………………………………………………

Kỹ năng/Năng lực: …………………………............................................................................................
6. Theo Anh (Chị), Nhà trường cần tăng cường cải tiến vấn đề gì để nâng cao chất lượng đào tạo (mục tiêu đào tạo, nội dung giảng dạy, khối lượng thực hành/thực tập, …):

.

Chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý Anh (Chị)!
1